

## Cud Eucharystyczny w

# LA ROCHELLE

FRANCJA, 1461



La Rochelle



Widok z zewnątrz kościoła, w którym doszło do cudownego ozdrowienia



Bialo - czarna kopia jednej ze stron książki pisanej odręcznie, opisującej Cud

**P**odczas Wielkiejnocy w roku 1461, pani Jehan Leclerc zaprowadziła do kościoła Św. Bartłomieja swojego dwunastoletniego syna Bertranda, który w wyniku tragicznego upadku w wieku 7 lat został sparaliżowany i oniemiał. W momencie udzielania Komunii Świętej, chłopiec dał mamie do zrozumienia, że on również chciałby otrzymać Jezusa pod postacią Eucharystii. Początkowo kapłan nie chciał dopuścić go do Komunii w związku z tym, że chłopiec nie mógł mówić, a zatem nie mógł również przystąpić do spowiedzi. Chłopiec jednak nalegał, aż w końcu kapłan uległ i podał mu Eucharystię. Jak tylko Bertrand otrzymał Hostię, poczuł dziwny wstrząs spowodowany jakąś tajemniczą siłą. Chłopiec mógł znowu ruszać się i mówić - całkowicie wyzdrowiał! Zgodnie z treścią dokumentu napisanego odręcznie zaraz po wystąpieniu Cudu, pierwsze słowa Bertranda miały brzmieć: "Nasza pomoc jest w imię Pana!" Bardziej wiarygodnym dokumentem opisującym naocznie Cud, jest manuskrypt przechowywany po dziś dzień w katedrze La Rochelle.

## Najświętsza Krew z

# NEUVY-SAINT-SÉPULCHRE

FRANCJA, 1257



Relikwia Przenajświętszej Krwi Pańskiej



Wnętrze Bazyliki



Bazylika Świętego Stefana, Neuvy-Saint-Sépulchre, założona w roku 1049, gdzie przechowywana jest drogocenna Relikwia Przenajświętszej Krwi Jezusa

**R**elikwia w postaci dwóch kropli Krwi Chrystusa zebranych podczas Pasji Jezusa Chrystusa, od 1257 roku jest przechowywana w kościele w Neuvy, wybudowanym w pierwszej połowie roku 1000 na podobieństwo bazyliki Grobu Pańskiego w Jerozolimie. W ramach czci dla Świętej Relikwii Najświętszej Krwi Jezusa, udzielonych zostało wiele odpustów. W 1621 roku, Arcybiskup Bourges, André Frémont, by wzmocnić kult Relikwii, założył Bractwo Przenajświętszej Krwi, a dwa lata później Papież Grzegorz XV udzielił nowych odpustów wiernym czcicielom Przenajświętszej Krwi. Co roku, w Poniedziałek Wielkanocny oraz 1-go lipca celebrowane są uroczyste msze oraz organizowane są procesje mające na celu adorację i oddanie czci Świętej Relikwii. Wiele osób przypisywało otrzymane łaski wstawiennictwu Świętej Krwi z Neuvy-Saint-Sépulchre.